檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號15樓

承辦人：候用校長 林來利

電話：03-3322101~7522

傳真：03-3367101

電子信箱：wt107@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立會稽國民中學

發文日期：中華民國106年4月17日

發文字號：桃教中字第1060027927號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部函(1060027927_Attach01.PDF)

主旨：有關教育部委請國立彰化師範大學辦理「106年科技領域

資訊科技科師資增能學分班」一案，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部106年4月12日臺教師(三)字第1060037315C號

函辦理。

二、為因應十二年國民基本教育課程綱要總綱規定，教育部以

行政委託方式請國立彰化師範大學辦理「資訊科技科教師

增能推動計畫」，預定於106年7月10日開設「106年度科

技領域資訊科技科師資增能學分班」。前開學分班相關資

訊如下：

(一)招生對象：

１、第一優先：中等學校編制內按月支領待遇及依法取得

中等學校資訊科技相關合格教師證書且任教中等學校

資訊科技相關科目之在職專任教師。

２、取得中等學校資訊科技合格教師證書，且聘期為三個

月以上、教授中等學校資訊科技相關科目之在職代理

、代課或兼任教師，並取得學校提供之在職證明及薦

4

1060002408

■■■■■■BB     _教務處■■■■■■■106/04/17 13:38

■■■■■■■有附件

44

第2頁，共3頁

裝

訂

線

送表件者。

(二)課程內容：

１、資訊科技課綱概論(必修1學分)。

２、資訊科學新興主題（必修1學分）。

３、資訊科學教學法（必修1學分）。

４、演算法（選修2學分）。

５、程式設計與資料結構（選修2學分）。

(三)上課時間：暑假期間於週一至週五上課。

(四)依104年師資培育統計年報，中等學校資訊科技領證師

資人員所持教師證書類別包含：「中等學校-電腦(電子

計算機)」（88課綱）與「高中-資訊科技概論科」（99

課綱）教師證書等，請現行持有中等學校資訊科技相關

合格教師證書之現職及儲備教師報名參加增能學分班，

修習完成後可發給中等學校科技領域資訊科技專長教師

證書，俾於107課綱實施就任教職名實相符。

(五)相關開課資訊請至國立彰化師範大學進修推廣學院網站

查詢（網址http://cee.ncue.edu.tw/front/index.php

）或洽該校陳盈秀小姐，電話04-7232105分機5455。

三、查教師請假規則第4條第1項第11款規定：「因教學或研究

需要，依服務學校訂定之章則或經主管教育行政機關主動

薦送、指派或同意，於授課之餘利用部分辦公時間進修、

研究，每週在八小時以內。但兼任行政職務教師寒暑假期

間之公假時數得酌予延長，不受八小時之限制。」有關本

市教師經錄取參加旨揭專案學分班，其修業期間本局同意

核予公假登記，另兼任行政職務教師寒暑假參加旨揭專案

4

44

第3頁，共3頁

裝

訂

線

學分班，其修業期間之公假時數得酌予延長，不受八小時

之限制。

正本：本市各市立高中、本市公私立各國中

副本： 2017-04-17
13:18:54